Erdgaspreise (Grundversorgungstarife) der Stadtwerke Landstuhl (ab 01.04.2024)



Allgemeine Tarife in der Grundversorgung	Kleinverbrauchstarif bis 2.000 kWh	Grundpreistarif 2.001 bis 10.000 kWh	Vollversorgung ab 10.001 kWh	Vollversorgung Gewerbe ab 10.001 kWh
Bruttopreise (einschließlich 19 % Umsatzsteuer):				
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	29,20 €	73,02 €	199,92 €	199,92 €
Grundpreis pro Monat	2,433 €	6,085 €	16,660 €	16,660 €
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde	23,48 ct	21,29 ct	20,00 ct	20,00 ct
Nettopreise (ohne Umsatzsteuer):				
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	24,54 €	61,36 €	168,00 €	168,00 €
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde	19,73 ct	17,89 ct	16,81 ct	16,81 ct
In den Netto-Endpreis fließen ein (Cent/kWh):				
Energiesteuer (§ 2 Energiesteuergesetz)	0,5500 ct	0,5500 ct	0,5500 ct	0,5500 ct
CO ₂ -Steuer nach Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG)	0,8192 ct	0,8192 ct	0,8192 ct	0,8192 ct
Konzessionsabgabe (§ 4 Konzessionsabgabenverordnung)	0,5100 ct	0,2200 ct	0,2200 ct	0,0300 ct
Saldo der genannten Kostenbelastungen (Cent/kWh):	1,8792 ct	·	1,5892 ct	

Die Belieferung richtet sich nach der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV Gasgrundversorgungsverordnung) sowie den Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Landstuhl.

Der Erdgasverbrauch wird in Kilowattstunden (kWh) abgerechnet und ergibt sich aus der Multiplikation der abzurechnenden Verbrauchsmenge in Kubikmeter (Bm³) mit den jeweils maßgeblichen Umrechnungsfaktoren gemäß DVGW-Arbeitsblatt G 685 "Gasabrechnung".

Bei der Rechnungsstellung wenden wir die Bestpreisabrechnung an.